UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro das Ciências Biológicas e da Saúde
Direção

Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153
Página 1 de  2

PORTARIA Nº 26.2018

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a

Portaria nº 149 do Gabinete da Reitoria da UFOB, 25 de abril de 2017.

CONSIDERANDO o item 20.7 do Edital do Concurso Público para Docente do Magistério

Superior Nº 01/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição das bancas examinadoras das seguintes Áreas de

Conhecimento:

I – Área de Conhecimento: Medicina de Família e Comunidade

Titulares

Marco Andrey Cipriani Frade – FMRP/USP – Presidente

Juliane Vilela Ferreira Salomão – UFOB

Marcos de Carvalho Borges – FMRP/USP

Suplentes

Simone Leal Souza Coité – UNEB

Marcos Pereira Santos – UFOB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro das Ciências Biológicas e da Saúde
Direção

Rua Bertioga, nº 892 | Morada Nobre | Barreiras

CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3155 - 3614 3153
Página 2 de  2

II – Área de Conhecimento: Clínica Médica

Marco Andrey Cipriani Frade – FMRP/USP – Presidente

Juliane Vilela Ferreira Salomão – UFOB

Marcos de Carvalho Borges – FMRP/USP

Suplentes

Simone Leal Souza Coité – UNEB

Marcos Pereira Santos – UFOB

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Barreiras, 24 de maio de 2018